Explicit repetitio facta p do. Ange. o pusio. de. l. tale pactus. g. q. puocauit. ff. de pactu die pto mēsis februarij.

In xpi

In christi nomine amen.

Ad cuiusdēcū p̄mittēdū ē q̄ cū q̄ris. an ille q̄ situlit alicui ali q̄ vuln̄ morte dudū p̄ secuta teneat de occiso. an de vuln̄ato quatuor cāus distinguēdū sūt. Nā aut cōstat q̄ deces sit vuln̄at̄ et vuln̄ere. aut cōstat q̄ decessit ex supueniēti ictu. aut q̄ stat q̄ infirm̄ decessit culpa sua q̄ curari noluit vel neglexit vel malū medicū ad se curādū adhibuit. vt ex tra d̄eta. et q̄li. c. ad aures. s. sc̄eret vel p̄ culpā r̄p̄b̄siblē q̄ ē ignoare q̄ oēs sc̄it vel maior ps aut ē dubiū. **C** P̄i mo casu teneat de occiso et si de vulnerato h̄ eēt p̄cessū et eēt de vulnerato p̄dēnat. vt. ff. ad. Lacq. si vulnerato seruo. Nā mors secuta ex vuln̄ qualitate. trahit ad diē vuln̄is. et retro occisus v̄f ḡ letaliter vulnerat̄ morit̄. vt. ff. ad. Lacq. l. ita vulnerat̄. s. nec mir. t. l. huic scriptū. t. no. ff. de cōf. l. si cū quo. **S**c̄do casu. p̄iūs vulnerās punīt de vulnerato. secūdū de occiso. cāus. c. l. di. c. studeat. et ori ginalit̄. ff. ad. Lacq. l. itēmela. s. si plures. **T**ertio casu. q̄i ifirm̄ decessit ex sua negligēta. qualitas negligēta di stingui d̄. Aut enī negligēta ē circa subtilia p̄rie salutis. et custodiā quā oēs intelligit et facere p̄sueverūt. et tūc sua negligēta sibi iputeat nō vulneratori. q̄ seip̄sū necare v̄. nō ne cari. v̄i bōa custodia regrit. p̄ quā sepe curari solēt ea que mortalia vident̄. vt. ff. ad. fil. l. i. s. vñā lect. et ecōtra. ma la guardia nō mortalia facit ē letalia. et iducit mortē. vt. no ff. lo. ma. lab. hostib̄. s. si vir v̄xori. t. ff. d̄ edili. edicto. l. q̄ si nolit. s. si mancipiū. vbi ē tex. no. quo cāu lex apte deter minat p̄cessorē de homicidio nō teneri. ff. ad. acq. l. q̄ occi dit. s. si vulnerat̄ nec ē p̄ se tale. q̄d cū alio addito ē tale. ff. de aqua quoti. l. i. s. quare si alia aqua. et ex plurib̄ p̄currētibus et se adimicē alterātib̄ resultat q̄dā neut̄ sine q̄dā tertia sp̄es. ff. de iurisdi. o. u. Lipiū. s. mixtū. ff. si cer. pe ta. l. certi p̄ditio. s. qm̄ in v̄bo. afficti. ff. d̄ v̄. ob. l. s. s. cū adi j cif. ff. de leg. s. l. t. c. t. extores. **S**i at ifirm̄ nō id q̄d mati mū. s. id q̄d mīmū ē iudicio medicorē p̄ intelligentib̄ omisit set. nō excusaret p̄cessorē. nisi eēt tot mīmū q̄ faceret vñū magnū et notabile nocimētū. et alterātēz mortiferā. v̄. q̄. tot p̄nt ē gutte vini successiū bibiti. q̄ mort̄ occasionē p̄stant vulnerato sup̄a cereb̄. s. l. i. c. vñā. vñā sola gutta vini nō eēt tāti effect̄ sicut expiētia docet cui tanq̄ ipsi nature credere de bem̄. ut dicit lux philologie. v̄itat̄. et p̄nceps Aristoteles p̄ phēmio metaphysice. **Q**uarto casu q̄i ē dubiū recurit d̄. ad p̄iecturas. nā q̄dā p̄iecture sūt tendētes ad p̄dēnationes. q̄dā ad absoluētēz. s. ab homicidio nō vulnerato. **P**ri ma p̄iectura et idicū rebemens q̄ sit mortū et vulnerare est breuitas t̄pis. vt. no. in. l. i. C. d̄ emē. fuoz. et extra d̄ homi. c. p̄b̄yter. puta ista tres vel plures aut paucos dies. **S**c̄do ē p̄seuerātia uomit̄ febris. et alioz accētū p̄nōsticātū et significātia mortē. nā effect̄ oēdūt cām. et signa cāz. qua si demōstrat̄ ad oculū. vt. l. i. ff. de uen. ilpi. **T**ertia ē vulne ristanta altitudo vel p̄funditas q̄ cōder nō p̄suevit curari q̄ loc̄ a cōiter accētū attēdi d̄. ut in. c. v̄t. de homi. lib. vi. **Q**arta ē qualitas isti q̄d nō p̄suevit leue plagā iserre. vt extra de homi. c. significasti. Quarta ē ḡtūmū dolor ifirm̄. ut q̄ p̄cessus fuerit in nervis. vñ p̄uenit spasm̄ et mori et iſkud p̄tineat sub iudicio se q̄nti. **S**exta ē p̄s corporis in qua ē vuln̄us de qua maior ps p̄cessorē mori p̄suevit. vt. d. c. s. gnificasti. **E**cōtra idicia tendētia ad absoluētēz sunt sex alia bona sup̄ corpe ifirm̄. ex q̄b̄ et ipm̄ vulgus q̄nq̄s itelli gere p̄t. quodā pb̄bili et cōi lensu sui. q̄ vuln̄us ex p̄ma q̄ litate non erat mortale. s. culpa supueniēta sem̄ ē mortale. et sic cessat punitio de occiso. **D**iximū signū et uebemēs iudiciū ē q̄ p̄cessus decessit post l̄dgu z t̄ps. ad q̄d nō p̄suevēt vita extēdere vulnerati p̄cise mortalit̄. tex. est notabiliis. extra d̄ cle. p̄cess. c. i. j. **S**c̄do indicū est recessio accētū maloz. ut q̄ cessavit febris. et p̄cessus in opatiōib̄ na turalib̄ nō spēdiebat nec grauabat in corpe ab illa p̄cessione. ita loq̄bat. et ita intelligebat sicut h̄d nō letaliter p̄cessus hec sunt quodā signa ifallibilis p̄spe salutis. si non s̄pue nit noua culpa. ff. loca. l. martius. ff. de dam. inse. l. dāni. s. sabinus. cū si. nāz ex qualitate intellect̄ sensus et mot̄ cor poris p̄cipi. i. cōprehendi p̄t. minor et maior p̄cessio cere

bri. mortal. et que cītra mortem est. hoc p̄tinet ad iudicium medicorē q̄ et qualia esse debeant iudicia. q̄r creb̄z est p̄n ceeps organū sensus et intellect̄. et ibi matie appetit ut dicit Aristoteles. de animalib̄. Indicia āt sive p̄ sive q̄tra. certa et obēt. C. s. q̄. l. milites. s. op̄. et cyrungicus nō soluz d̄s uide. s. tangere et palpare iuxta doctrinas artis sue. ego v̄o nescio cyrungias. misquacem vulgus discretu scit. et multe muliercule hic descendunt. Tertius iudicin̄. c. nā oēs dicūt et p̄p̄lare est q̄ p̄cessus grauif in capite si v̄st curari. d̄. stat in camera. et nō exire extra ad aerē. donec uenerit ad certā et idubitataz salutes. si ergo facit coitū. uel aliquid aliud q̄d metat regula. uel si bibit unū uel uadit ad tabernac. q̄d v̄tat regula salutis. q̄dō p̄tē iudicari ipm̄ ex p̄cessione sola dec̄ssisse. sufficit porro ipsi reo q̄ res sit dubia sed aduersarij als in exceptiōe deberet clare p̄bare exceptione z sua. C. de iniur. l. si nō quicq̄. s. de p̄ba. in exceptione. uel q̄ ille q̄ p̄dēnat. ex p̄sūptiōib̄ dānat mitius fm̄. In nature multa certa sunt. q̄ nos latēt in aut. de iudi. s. et si testis. s. f. **Q**uartā p̄iectura et uebemēs p̄sūptiō est q̄ ita iudicauēt medici. q̄ eset extra p̄iculus mortis. et si deposituerant minus rite debent cogitare rite deponāt. q̄ sum̄ in cā lāqui sitēs ubi nō nocet p̄cessus publicatio. et d̄sit repeti et offō curie. in qua nō p̄sumit subornatio. ut no. Inno. de testi. cur. clamor. imo nō p̄nt variare. ff. d̄. s. f. l. cos. nū p̄ errore d̄tissent. de quo errore fūsset declarati p̄ seq̄ntia accētia ī firmi. vñ buic iūsūto nō p̄t denegari quin medici repe tant. p̄ curiā. n. nō vñ hoc peti p̄ calūnias. cum p̄ se supplere teneat. et d̄ studere circa veritatem. ut no. in aut. de tabellio. s. p̄n. et vere p̄tē dici q̄ adhuc nō est liquidum de cā nō ex amatis recte medicis. q̄ index qui p̄cedit p̄ iūsūtōs nil d̄s de p̄tingentib̄s omittēt. et in favo z iūsūtō faciēt̄ ut no. ff. d̄. q̄. ob. tur. cām. L. dēq̄. s. si tibi. ff. de p̄c. l. si non d̄sendant. et ita disputādo tenet̄ Bar. et p̄. p̄. q. v̄t. c. in dicant̄. et ff. de q̄d. l. i. s. si quis v̄tro. ibi prudēt̄ quidē et c̄. vbi est tex. no. **Q**uinta p̄iectura est q̄ plurimi sic vulnerati bñ se custodientes et bñ curari p̄sueverunt et cuadere. cōdiciture. n. sumun̄ a generalib̄ et p̄suetis. non ab uno tm̄ casu uel pacis. ff. de re mili. l. nō oēs. s. a barbaris. et sup̄ hoc iter rogandi sunt medici. si est ita. q̄ tali vulnerati p̄ maior. p̄te obfūantes p̄cepta medicorē. euadere p̄sueverunt. et quidā p̄sueverunt tales liberari ifirm̄. ut. L. cōptimo. ff. de sta. bo. l. semel. C. de re mili. l. xij. **S**exta p̄iectura est robusta et forz. nā bñ custodita raro p̄suet. q̄ durā textura difficult̄ soluit. vñ mala custodia est uebemēs argu. mort̄ et p̄ hoc vñ q̄ dictus inquisitus reb̄ sic se h̄sib̄. vñ nūc s̄t et fm̄ p̄cessus sem̄ pena mort̄ puniri nō possit. p̄ dcās rōnes. et l. s. notabiliter allegatas.

CEt dico et q̄sulo ego Bal. de pusio. v. I. doc. et ad fidē me subscrīpsi. et sigillo mei nominis signavi.

CEt ita mīb̄. M̄bilippo de cassolis de regio. de iūf v̄f. Et ita q̄sulo marie p. l. si ex plagiis. in p̄n. ff. ad. l. aquil. ibi aut dñi negligēta et c̄. et p. l. qm̄ accidit. s. f. ibi negligētia āt p̄ierit et c̄. e. t. ex quibus curiā p̄cessu appē. v. inerātēz absoluētēz. et in huīs rei testimoniūs me subscrīpsi ma nu pp̄ia et sigillum meum imprimi mandauit.

Deo gratias

CExplicit Lectura Bal. striusq; iuris interpretis subtillissimi sup̄ quatuor libris Institutionis. maximis qdē labo rib̄ correcta ac nouiter imp̄sa Venecus p̄ Joānēz et Gregorii de Gregorij fratre. 1496. die. xxij. Decembri.

Registrum huius operis

A B C D E F G H I K Z

Omnis sunt Termini

14